
  

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
SEXTA-FEIRA Á TERÇA-FEIRA
30 DE OUTUBRO Á 03 DE NOVEMBRO DE 2020
ANO XXXIV | N º 7.83114

elaboração de registro de preço para aquisição de bebidas não alcóolicas- (REFRIGERANTES), com 

recebimento das propostas a partir das 8h do dia 12/11/2020; abertura no dia 13/11/2020 às 09:00h 

e início da disputa no dia 13/11/2020 às 10:00h. Obs.: Horário Oficial de Brasília.

O Edital do Pregão Eletrônico encontra-se à disposição dos interessados no endereço: www.

licitacoes-e.com.br

Salvador, 29 de outubro de 2020.

NAILTON NUNES FRANÇA

Presidente

AVISO DE CONVOCAÇÃO

A Comissão Central Permanente de Licitação - COMPEL torna público para conhecimento dos 

interessados, que será realizada a seguinte licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO - SEMGE N. º 208/2020 - PROC: 11474/2020 - SEMGE, cujo objeto é a 

elaboração de registro de preço para aquisição de protetor solar, com recebimento das propostas 

a partir das 8h do dia 16/11/2020; abertura no dia 17/11/2020 às 09:00h e início da disputa no dia 

17/11/2020 às 10:00h. Obs.: Horário Oficial de Brasília.

O Edital do Pregão Eletrônico encontra-se à disposição dos interessados no endereço: www.

licitacoes-e.com.br

Salvador, 29 de outubro de 2020.

NAILTON NUNES FRANÇA

Presidente

AVISO DE CONVOCAÇÃO

A Comissão Central Permanente de Licitação - COMPEL torna público para conhecimento dos 

interessados, que será realizada a seguinte licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO - SEMGE N. º 209/2020 - PROC: 1808/2020 - SEMGE, cujo objeto é a 

elaboração de registro de preço para aquisição de vestuário para fins especiais (CAPAS PARA 

CHUVA E COLETES), com recebimento das propostas a partir das 8h do dia 16/11/2020; abertura 

no dia 17/11/2020 às 09:00h e início da disputa no dia 17/11/2020 às 10:00h. Obs.: Horário Oficial 

de Brasília.

O Edital do Pregão Eletrônico encontra-se à disposição dos interessados no endereço: www.

licitacoes-e.com.br

Salvador, 29 de outubro de 2020.

NAILTON NUNES FRANÇA

Presidente

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE - SMS 

AVISO DE CONVOCAÇÃO

A Comissão Setorial Permanente de Licitação - COPEL, da Secretaria Municipal de Saúde do Salvador 

- SMS, no uso de suas atribuições comunica a convocação do licitante remanescente na ordem de 

classificação em igual prazo e nas mesmas condições propostas pelo primeiro classificado para se 

manifestar acerca do interesse de formalização contratual, conforme previsto no art. 64 §2º da Lei nº 

8.666/93,oriundo do Pregão Eletrônico SMS nº 117/2020, Processo Administrativo nº 19.953/2019, 

tendo em vista a não assinatura do termo de compromisso, descumprindo assim o Decreto Municipal 

23.856/13, item 10.3 e anexo VI do edital. Devendo apresentar proposta de preços e documentação 

exigida do edital, no prazo de 03 (três) dias úteis, conforme o item 6.13 do edital.

LOTE 04

CLASSIFICAÇÃO EMPRESAS

2º ITACA EIRELI

3º BIOVALIC COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA.

4º GF COMÉRCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE ESCRITORIO EIRELI.

Salvador, 26 de outubro de 2020.

JOSÉ EGÍDIO DE SANTANA

Presidente Copel/SMS

AVISO DE PRORROGAÇÃO

A Comissão Setorial Permanente de Licitação - COPEL, com fundamento na Lei 10.520/02, Lei Municipal 

n.º 6.148/02, Decreto Municipal 13.724/02, Lei 8.666/93 na sua atual redação, subsidiariamente, e 

Lei Municipal 4.484/92 comunica aos interessados no Pregão Eletrônico nº. 280/2020 - Processo n° 

7.749/2020. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, que fica prorrogado 

o início do recebimento das propostas a partir das 08:00 horas do dia 23/11/2020 até às 09:00 horas 

do dia 24/11/2020, às 09:00 horas (abertura de propostas) e às 10:00 horas (Sessão de Disputa dos 

Preços). Atenção: Horário de Brasília.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição nos endereços: www.compras.salvador.ba.gov.br 

e www.licitacoes-e.com.br.

Salvador, 28 de outubro de 2020.

JOSÉ EGÍDIO DE SANTANA

Presidente da COPEL/SMS

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Comissão Setorial Permanente de Licitação - COPEL, atendendo a decisão do Exmo. Sr. Secretário 

Municipal da Saúde, divulga o resultado da licitação abaixo especificada:

Pregão Eletrônico - SMS n.º 264/2020

Processo nº 11.674/2020

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS.

A Comissão Setorial Permanente de Licitação - COPEL, à luz dos elementos que integram o presente 

processo, declara DESERTO o referido certame.

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 27/10/2020.

Salvador, 28 de outubro de 2020.

JOSÉ EGÍDIO DE SANTANA

Presidente/COPEL

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E 
URBANISMO - SEDUR 

Fundação Mário Leal Ferreira - FMLF 

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 10/2020

PROCESSO Nº: 11528/2020.

EMPRESA: QUÍRON - Indústria e Comércio de Informática Ltda.

OBJETO: Aquisição de MATERIAL DE CONSUMO (CARTUCHO PARA PLOTTER).

VALOR: R$1.992,00 (um mil, novecentos e noventa e dois reais).

DOTAÇÃO: Projeto/Atividade: 15.122.0016.250124 - Manutenção dos Serviços Técnicos 

Administrativos Elemento de Despesa: 3.3.90.30 Fonte: 0.2.50.000000.

AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, art. 24, inciso II.

DATA DO ATO: 28/10/2020.

GABINETE DA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MÁRIO LEAL FERREIRA, 29/10/2020.

TÂNIA MARIA SCOFIELD SOUZA ALMEIDA

Presidente

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 11/2020

PROCESSO Nº: 26936/2020.

EMPRESA: CORPORATE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME.

OBJETO: Contratação de Serviços de DESMONTAGEM E MONTAGEM DO MOBILIÁRIO DESTA FUNDAÇÃO 

PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES COM A MUDANÇA PARA NOVA SEDE.

VALOR: R$3.848,00 (três mil, oitocentos e quarenta e oito reais).

DOTAÇÃO: Projeto/Atividade: 15.122.0016.250124 - Manutenção dos Serviços Técnicos e 

Administrativos Elemento de Despesa: 3.3.90.39 Fonte: 2.2.50.000000.

AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, art. 24, inciso II.

DATA DO ATO: 28/10/2020.

GABINETE DA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MÁRIO LEAL FERREIRA, 29/10/2020.

TÂNIA MARIA SCOFIELD SOUZA ALMEIDA

Presidente

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 12/2020

PROCESSO Nº: 24114/2020.
EMPRESA: GH Montagem.
OBJETO: Contratação da desmontagem, transporte e remontagem do conjunto de arquivo deslizante 
da Biblioteca, da sede atual - Vale dos Barris - para a nova sede no bairro do Comércio.
VALOR: R$6.750,00 (seis mil, setecentos e cinquenta reais).
DOTAÇÃO: Projeto/Atividade: 15.122.0016.250124 - Manutenção dos Serviços Técnicos e 
Administrativos Elemento de Despesa: 3.3.90.39 Fonte: 2.2.50.000000.
AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, art. 24, inciso II.
DATA DO ATO: 28/10/2020.

GABINETE DA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MÁRIO LEAL FERREIRA, 29/10/2020.

TÂNIA MARIA SCOFIELD SOUZA ALMEIDA
Presidente


